
I Bet. o. lovf. vedr. statens voksenuddannelsesstøtte (SVU) 1081 

erhvervsrettet grunduddannelse og videregående 
uddannelse (videreuddannelsessystemet) for 
voksne, L 250, f.eks. suppleringsforløb ved 
overgang fra en grunduddannelse for voksne til 
en videregående uddannelse. Der vil dog kun 
undtagelsesvis være behov for supplering, idet 
suppleringsforløb alene er relevante for perso- 
ner, der har en »skæv« kompetence i forhold til 
de givne uddannelser og uddannelsesniveauer. 

Til nr. 4 

Bestemmelsen indsættes for at skabe mulig- 
hed for efter forhandling med berørte ministre at 
tildele SVU til videregående uddannelser, der 
hører under andre ministerier. Udgangspunktet 
for, at en videregående uddannelse under andre 
ministerier kan blive SVU-berettigende, vil væ- 
re, at uddannelsen er kompetencegivende, tilret- 
telagt for voksne og i øvrigt vil være omfattet af 
en uddannelsesbekendtgørelse eller lignende. 
Endvidere vil kurser, der kan sidestilles med fag- 
specifikke kurser, kunne blive SVU-berettigen- 
de. 

Til nr. 5-15 

Efter modtagelse af indkomne høringssvar og 
forhandling med forligspartieme bag finanslo- 
ven for 2000 om en voksen- og efteruddannel- 
sesreform foreslås modellen for administration 
af SVU justeret. 

En række af ændringsforslagene ændrer »sty- 
relsen« til »undervisningsministeren eller styrel- 
sen efter bemyndigelse«. Der er tale om en tek- 
nisk konsekvens af den ændrede administrati- 
onsmodel, hvorefter arbejdsløshedskasseme får 
en større rolle, og hvor de 4 centre for informati- 
on om videregående uddannelse (ivu* Centrene), 
der er særlige enheder under Undervisningsmi- 
nisteriet, varetager en del af administrationen. 

Undervisningsministeren kan med hjemmel i 
den i ændringsforslaget foreslåede § 19, stk. 1, 
overlade til Styrelsen for Statens Uddannelses- 
støtte (styrelsen) at forestå administrationen af 
ordningen. Styrelsen vil herefter have det over- 
ordnede ansvar for administration af ordningen 
og har i den forbindelse ansvaret for tilsyn, over- 
vågning og analyse af kvaliteten samt effekten af 
systemet. 

Det er i øvrigt hensigten, at opgaveme i for- 
bindelse med administrationen skal løses af sty- 
relsen i samarbejde med ivu*Centrene, de amts- 
kommunale voksenuddannelsescentre (VUC) og 

de 36 anerkendte arbejdsløshedskasser. Arbejds- 
løshedskasseme skal varetage opgaver for for- 
sikrede uddannelsessøgende. VUC skal varetage 
opgaver vedrørende SVU til uddannelser efter 
kapitel 3, mens ivu*Centrene skal varetage op- 
gaver vedrørende SVU til uddannelser efter ka- 
pitel 4. 

De opgaver, som ivu* Centrene, VUC eller ar- 
bejdsløshedskasseme skal varetage, vil i første 
omgang være rådgivning og vejledning over for 
de enkelte uddannelsessøgende og arbejdsgivere 
om støtteordningen, varetagelse af hele ansøg- 
ningsproceduren og indberetninger om ændrin- 
ger. Uddannelsesstedeme vejleder som hidtil om 
selve uddannelseme og har i øvrigt ansvaret for 
kontrol med studieaktiviteten. Der forudsættes 
opbygget et edb-system, der giver mulighed for, 
at ivu*Centrene, VUC og arbejdsløshedskasser- 
ne kan søge oplysninger om den uddannelsessø- 
gende til brug for vejledningen. Et sådant system 
skal også anvendes til elektronisk indberetning 
af oplysninger til ansøgningen og til ændring af 
en tidligere ansøgning m.v., så selve ansøgnings- 
behandlingen kan ske decentralt hos ivu* Centre- 
ne, VUC'eme eller de 36 arbejdsløshedskasser. 

Bevilling og støtteberegning vil ske i styrelsen 
med oplysning om, at henvendelse om bevillin- 
gen m.v. skal ske til det ivu*Center, VUC eller 
den arbejdsløshedskasse, som ansøgningen er 
indgivet til. I grundlaget for bevillingen vil ud 
over ansøgningsoplysninger bl.a. indgå arbejds- 
løshedskassemes afgørelse om omfanget af tid- 
ligere forbrug af uddannelsesorlovsydelsen og 
afgørelser om lediges ret til 6 ugers selvvalgt ud- 
dannelse m.v. 

Udbetalingen overføres på sædvanlig måde fra 
styrelsens konto i Nationalbanken til støttemod- 
tagerens pengeinstitut. Støttemodtageren vil 
samtidig modtage et udbetalingsbilag med det 
ivu*Center, VUC eller den arbejdsløshedskasse, 
ansøgningen er indgivet til, som afsender. 

For så vidt angår tilsynet med og forvaltnings- 
revisionen af arbejdsløshedskassernes opgaver, 
bemyndiges ministeren til at udarbejde en be- 
kendtgørelse, hvor bl.a. de nærmere krav til til- 
synet og forvaltningsrevisionen fastlægges. Be- 
kendtgørelsen vil således danne grundlag for de 
statsautoriserede revisorers samlede revisions- 
administration i forhold til arbejdsløshedskas- 
seme, dog således at revisionsprotokollatet ved- 
rørende SVU-ordningen tilgår undervisningsmi- 
nisteren. 


